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Sammanfattning 

I mars 2015 inkom ett medborgarförslag om att ett räcke bör sättas 

upp vid Troppstigen på Gärdet. Gående som kommer från 

Studentbacken, speciellt äldre, har svårt att ta sig uppför backen mot 

Smedsbacksgatan.  

 

Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens uppfattning om att 

det är lämpligt med ett räcke, men att det inte är nödvändigt med ett 

räcke utmed hela Troppstigen. Förvaltningen föreslår att nämnden 

tillstyrker att ett räcke sätts upp i det branta partiet av parkvägen 

samt ger förvaltningen i uppdrag att genomföra detta.  Kostnaden 

för räcket beräknas uppgå till ca 170 000 kronor och bedöms 

rymmas inom verksamhetens budget för tillgänglighetsåtgärder 

2015. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag inkom 27 mars 2015 om att ett räcke bör 

sättas upp vid Troppstigen. Förslagställaren menar att personer som 

kommer från Studentbacken, speciellt äldre, har svårt att ta sig 

uppför backen mot Smedsbacksgatan. 

Ärendet 

Ärendet har beretts inom parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen arbetar i enlighet med nämndens verksamhetsmål för 

att Östermalms parker och grönområden ska vara välskötta, 

attraktiva och tillgängliga samt att Östermalm är ett tryggt 

stadsdelsområde. 

 

Troppstigen som går mellan Studentbacken och Smedsbacksgatan 

är delvis brant. Det brantaste partiet är vid Studentbacken för att 

sedan vid korsningen med Livryttarstigen plana ut mot 

tunnelbanestationen Gärdet. Stadsdelsförvaltningen delar 

förslagsställarens uppfattning om att det är lämpligt med ett räcke 

utmed parkvägen för att underlätta för gående att ta sig upp för 

Troppstigen. Förvaltningen anser att det inte är nödvändigt med ett 

räcke utmed hela Troppstigens sträckning utan föreslår att räcke 

sätts upp utmed den branta delen av parkvägen. Sträckan 

Studentbacken - Livryttarstigen är 132 meter lång. 

Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker att ett räcke sätts upp 

enligt förvaltningens förslag och ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra detta.  Kostnaden för räcket beräknas uppgå till ca 

170 000 kronor och bedöms rymmas inom verksamhetens budget 

för tillgänglighetsåtgärder 2015.  
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